
Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 1 von 8

RE 16 / RB 91

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Freitag, 30.10.2020

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89478 89580 89480 89582 89584 89586

Essen Hbf ab 18:34 19:34
Essen-Kray Süd ab | |
Wattenscheid ab 18:41 19:41
Bochum Hbf an 18:46 19:46
Bochum Hbf ab 18:47 19:47
Witten Hbf ab 18:57 19:57
Wetter (Ruhr) ab 19:02 20:02
Hagen-Vorhalle ab | |
Hagen Hbf an 19:09 20:09

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89478 89580 89480 89582 89584 89586

Hagen Hbf ab 19:15 19:40 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg ab 19:26 19:51 20:26 21:26 22:26 23:26
Letmathe an 19:30 19:55 20:30 21:30 22:30 23:30

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89538 89620 89540 89622 89624 89626

Letmathe ab 19:35 20:01 20:35 21:37 22:37 23:37
Letmathe-Dechenhöhle ab 19:38 20:04 20:38 21:41 22:41 23:41
Iserlohn an 19:42 20:08 20:42 21:44 22:44 23:44

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89478 89580 89480 89582 89584 89586

Letmathe ab 19:32 19:57 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) ab 19:40 20:05 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl ab 19:49 20:14 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg ab 19:55 20:20 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop an 20:06 20:30 21:06 22:06 23:06 00:06
Finnentrop ab 20:07 20:31 21:07 22:07 23:07 00:07
Lennestadt-Grevenbrück ab 20:11 20:35 21:11 22:11 23:11 00:11
Lennestadt-Meggen ab | 20:40 21:16 22:16 23:16 00:16
Lennestadt-Altenhundem ab 20:18 20:43 21:19 22:19 23:19 00:19
Kirchhundem ab | 20:46 21:22 22:22 23:22 00:22
Kirchh. - Welschen Ennest an 20:28 20:54 21:30 22:30 23:30 00:30

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 SEV SEV SEV*
NG NG NG

Zugnummer   89478 89580 89480 A A A

Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 20:29 20:55 21:31 22:35 23:35 00:35
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab | 20:59 21:35 22:46 23:46 00:46
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab | 21:03 21:39 22:55 23:55 00:55
Kreuztal A P+R Bahnhof an 20:36 21:05 21:41 23:05 00:05 01:05

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91* RB 91*
Zugnummer   89478 89580 89480 91426 91428 91430

Kreuztal ab 20:37 21:06 21:42 23:12 00:12 01:12
Siegen-Geisweid ab | 21:11 21:47 23:16 00:16 01:16
Siegen-Weidenau ab 20:43 21:14 21:50 23:20 00:20 01:20
Siegen Hbf an 20:48 21:21 21:54 23:24 00:24 01:24

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus

A

xx:xx geänderte Fahrzeit
* verkehrt im Folgetag



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 2 von 8

RE 16 / RB 91: Essen - Hagen - Siegen

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Samstag, 31.10.2020

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91

Zugnummer   89588 89632 89482 89454 89556 89456 89558 89458 89560 89460 89562 89462 89564 89464 89566 89466 89568 89468 89570 89470 89572 89472 89574 89474 89576 89476 89578 89478 89580 89480 89582 89584 89586
Essen Hbf ab 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Essen-Kray Süd ab | | | | | | | | | | | |
Wattenscheid ab 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
Bochum Hbf an 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Bochum Hbf ab 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Witten Hbf ab 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Wetter (Ruhr) ab 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Hagen-Vorhalle ab | | | | | | | | | | | |
Hagen Hbf an 09:10 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89588 89632 89482 89454 89556 89456 89558 89458 89560 89460 89562 89462 89564 89464 89566 89466 89568 89468 89570 89470 89572 89472 89574 89474 89576 89476 89578 89478 89580 89480 89582 89584 89586

Hagen Hbf ab 00:33 01:33 06:15 07:15 07:40 08:15 08:40 09:15 09:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:15 19:40 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg ab 00:44 01:44 06:26 07:26 07:51 08:26 08:51 09:26 09:51 10:26 10:51 11:26 11:51 12:26 12:51 13:26 13:51 14:26 14:51 15:26 15:51 16:26 16:51 17:25 17:51 18:25 18:51 19:25 19:51 20:26 21:26 22:26 23:26
Letmathe an 00:48 01:48 06:30 07:30 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30 18:55 19:30 19:55 20:30 21:30 22:30 23:30

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89630 89632 89512 89514 89596 89516 89598 89518 89600 89520 89602 89522 89604 89524 89606 89526 89608 89528 89610 89530 89612 89532 89614 89534 89616 89536 89618 89538 89620 89540 89622 89624 89626

Letmathe ab 00:55 01:49 06:35 07:35 08:01 08:35 09:01 09:35 10:01 10:35 11:01 11:35 12:01 12:35 13:01 13:35 14:01 14:35 15:01 15:35 16:01 16:35 17:01 17:35 18:01 18:35 19:01 19:35 20:01 20:35 21:37 22:37 23:37
Letmathe-Dechenhöhle ab 00:58 01:52 06:38 07:38 08:04 08:38 09:04 09:38 10:04 10:38 11:04 11:38 12:04 12:38 13:04 13:38 14:04 14:38 15:04 15:38 16:04 16:38 17:04 17:38 18:04 18:38 19:04 19:38 20:04 20:38 21:41 22:41 23:41
Iserlohn an 01:02 01:56 06:42 07:42 08:08 08:42 09:08 09:42 10:08 10:42 11:08 11:42 12:08 12:42 13:08 13:42 14:08 14:42 15:08 15:42 16:08 16:42 17:08 17:42 18:08 18:42 19:08 19:42 20:08 20:42 21:44 22:44 23:44

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89588 91452 89482 89454 89556 89456 89558 89458 89560 89460 89562 89462 89564 89464 89566 89466 89568 89468 89570 89470 89572 89472 89574 89474 89576 89476 89578 89478 89580 89480 89582 89584 89586

Letmathe ab 00:50 05:27 06:32 07:32 07:57 08:32 08:57 09:32 09:57 10:32 10:57 11:32 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57 14:32 14:57 15:32 15:57 16:32 16:57 17:32 17:57 18:32 18:57 19:32 19:57 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) ab 00:58 05:35 06:40 07:40 08:05 08:40 09:05 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl ab 01:07 05:44 06:49 07:49 08:14 08:49 09:14 09:49 10:14 10:49 11:14 11:49 12:14 12:49 13:14 13:49 14:14 14:49 15:14 15:49 16:14 16:49 17:14 17:49 18:14 18:49 19:14 19:49 20:14 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg ab 01:14 05:50 06:55 07:55 08:20 08:55 09:20 09:55 10:20 10:55 11:20 11:55 12:20 12:55 13:20 13:55 14:20 14:55 15:20 15:55 16:20 16:55 17:20 17:55 18:20 18:55 19:20 19:55 20:20 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop an 01:24 06:00 07:06 08:06 08:30 09:06 09:30 10:06 10:30 11:06 11:30 12:06 12:30 13:06 13:30 14:06 14:30 15:06 15:30 16:06 16:30 17:06 17:30 18:06 18:30 19:06 19:30 20:06 20:30 21:06 22:06 23:06 00:06
Finnentrop ab 01:25 06:01 07:07 08:07 08:31 09:07 09:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07 18:31 19:07 19:31 20:07 20:31 21:07 22:07 23:07 00:07
Lennestadt-Grevenbrück ab 01:30 06:05 07:11 08:11 08:35 09:11 09:35 10:11 10:35 11:11 11:35 12:11 12:35 13:11 13:35 14:11 14:35 15:11 15:35 16:11 16:35 17:11 17:35 18:11 18:35 19:11 19:35 20:11 20:35 21:11 22:11 23:11 00:11
Lennestadt-Meggen ab 01:35 06:10 | | 08:40 | 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 21:16 22:16 23:16 00:16
Lennestadt-Altenhundem ab 01:38 06:13 07:17 08:17 08:43 09:18 09:43 10:18 10:43 11:18 11:43 12:18 12:43 13:18 13:43 14:18 14:43 15:18 15:43 16:18 16:43 17:18 17:43 18:18 18:43 19:17 19:43 20:18 20:43 21:19 22:19 23:19 00:19
Kirchhundem ab 01:41 06:16 | | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 21:22 22:22 23:22 00:22
Kirchh. - Welschen Ennest an 01:49 06:25 07:26 08:26 08:54 09:28 09:54 10:28 10:54 11:28 11:54 12:28 12:54 13:28 13:54 14:28 14:54 15:28 15:54 16:28 16:54 17:28 17:54 18:28 18:54 19:26 19:54 20:28 20:54 21:30 22:30 23;30 00:30

Linie   SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV*
NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NL NG NG NG NG NG NG NG NG

Zugnummer   A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 01:55 05:35 06:35 07:35 08:35 09:03 09:35 10:03 10:35 11:03 11:35 12:03 12:35 13:03 13:35 14:03 14:35 15:03 15:35 16:03 16:35 17:03 17:35 18:03 18:35 19:03 19:35 20:03 20:35 21:03 21:35 22:35 23:35 00:35
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab 02:06 05:46 06:46 07:46 08:46 09:14 09:46 10:14 10:46 11:14 11:46 12:14 12:46 13:14 13:46 14:14 14:46 15:14 15:46 16:14 16:46 17:14 17:46 18:14 18:46 19:14 19:46 20:14 20:46 21:14 21:46 22:46 23:46 00:46
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab 02:15 05:55 06:55 07:55 08:55 09:23 09:55 10:23 10:55 11:23 11:55 12:23 12:55 13:23 13:55 14:23 14:55 15:23 15:55 16:23 16:55 17:23 17:55 18:23 18:55 19:23 19:55 20:23 20:55 21:23 21:55 22:55 23:55 00:55
Kreuztal A P+R Bahnhof an 02:25 06:05 07:05 08:05 09:05 09:33 10:05 10:33 11:05 11:33 12:05 12:33 13:05 13:33 14:05 14:33 15:05 15:33 16:05 16:33 17:05 17:33 18:05 18:33 19:05 19:33 20:05 20:33 21:05 21:33 22:05 23:05 00:05 01:05

Linie   SEV RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91* RB 91*
Zugnummer   A 91438 91440 91370 91372 91374 91376 91378 91380 91382 91384 91386 91388 91390 91392 91394 91396 91398 91400 91402 91404 91406 91408 91410 91412 91414 91416 91418 91420 91422 91424 91426 91428 91430

Kreuztal A P+R Bahnhof ab 02:26 06:12 07:12 08:12 09:12 09:39 10:12 10:39 11:12 11:39 12:12 12:39 13:12 13:39 14:12 14:39 15:12 15:39 16:12 16:39 17:12 17:39 18:12 18:39 19:12 19:39 20:12 20:39 21:12 21:39 22:12 23:12 00:12 01:12
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab 02:36 06:17 07:17 | | 09:43 | 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13:43 | 14:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 | 19:43 | 20:43 | 21:43 22:16 23:16 00:16 01:16
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 02:44 06:20 07:20 08:19 09:19 09:47 10:19 10:47 11:19 11:47 12:19 12:47 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:19 16:47 17:19 17:47 18:19 18:47 19:19 19:47 20:19 20:47 21:19 21:47 22:20 23:20 00:20 01:20
Siegen Hbf A ZOB an 02:55 06:25 07:25 08:24 09:24 09:51 10:24 10:51 11:24 11:51 12:24 12:51 13:24 13:51 14:24 14:51 15:24 15:51 16:24 16:51 17:24 17:51 18:24 18:51 19:24 19:51 20:24 20:51 21:24 21:51 22:24 23:24 00:24 01:24

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx geänderte Fahrzeit
xx:xx zusätzliche Fahrt

* verkehrt im Folgetag



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 3 von 8

RE 16 / RB 91: Essen - Hagen - Siegen

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Sonntag, 01.11.2020 (Allerheiligen)

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89588 89632 89482 89454 89456 89558 89458 89460 89562 89462 89464 89566 89466 89468 89570 89470 89472 89574 89474 89476 89578 89478 89480 89582 89584 89586

Essen Hbf ab 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Essen-Kray Süd ab | | | | | | | | | | |
Wattenscheid ab 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
Bochum Hbf an 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Bochum Hbf ab 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Witten Hbf ab 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Wetter (Ruhr) ab 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Hagen-Vorhalle ab | | | | | | | | | | |
Hagen Hbf an 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89588 89632 89482 89454 89456 89558 89458 89460 89562 89462 89464 89566 89466 89468 89570 89470 89472 89574 89474 89476 89578 89478 89480 89582 89584 89586

Hagen Hbf ab 00:33 01:33 06:15 07:15 08:15 08:40 09:15 10:15 10:40 11:15 12:15 12:40 13:15 14:15 14:40 15:15 16:15 16:40 17:15 18:15 18:40 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg ab 00:44 01:44 06:26 07:26 08:26 08:51 09:26 10:26 10:51 11:26 12:26 12:51 13:26 14:26 14:51 15:26 16:26 16:51 17:25 18:25 18:51 19:25 20:26 21:26 22:26 23:26
Letmathe an 00:48 01:48 06:30 07:30 08:30 08:55 09:30 10:30 10:55 11:30 12:30 12:55 13:30 14:30 14:55 15:30 16:30 16:55 17:30 18:30 18:55 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89630 89632 89512 89514 89516 89518 89520 89522 89524 89526 89528 89530 89532 89534 89536 89538 89540 89622 89624 89626

Letmathe ab 00:55 01:49 06:35 07:35 08:35 | 09:35 10:35 | 11:35 12:35 | 13:35 14:35 | 15:35 16:35 | 17:35 18:35 | 19:35 20:35 21:37 22:37 23:37
Letmathe-Dechenhöhle ab 00:58 01:52 06:38 07:38 08:38 | 09:38 10:38 | 11:38 12:38 | 13:38 14:38 | 15:38 16:38 | 17:38 18:38 | 19:38 20:38 21:41 22:41 23:41
Iserlohn an 01:02 01:56 06:42 07:42 08:42 | 09:42 10:42 | 11:42 12:42 | 13:42 14:42 | 15:42 16:42 | 17:42 18:42 | 19:42 20:42 21:44 22:44 23:44

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89588 91452 89482 89454 89456 89558 89458 89460 89562 89462 89464 89566 89466 89468 89570 89470 89472 89574 89474 89476 89578 89478 89480 89582 89584 89586

Letmathe ab 00:50 05:27 06:32 07:32 08:32 08:57 09:32 10:32 10:57 11:32 12:32 12:57 13:32 14:32 14:57 15:32 16:32 16:57 17:32 18:32 18:57 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) ab 00:58 05:35 06:40 07:40 08:40 09:05 09:40 10:40 11:05 11:40 12:40 13:05 13:40 14:40 15:05 15:40 16:40 17:05 17:40 18:40 19:05 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl ab 01:07 05:44 06:49 07:49 08:49 09:14 09:49 10:49 11:14 11:49 12:49 13:14 13:49 14:49 15:14 15:49 16:49 17:14 17:49 18:49 19:14 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg ab 01:14 05:50 06:55 07:55 08:55 09:20 09:55 10:55 11:20 11:55 12:55 13:20 13:55 14:55 15:20 15:55 16:55 17:20 17:55 18:55 19:20 19:55 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop an 01:24 06:00 07:06 08:06 09:06 09:30 10:06 11:06 11:30 12:06 13:06 13:30 14:06 15:06 15:30 16:06 17:06 17:30 18:06 19:06 19:30 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Finnentrop ab 01:25 06:01 07:07 08:07 09:07 09:31 10:07 11:07 11:31 12:07 13:07 13:31 14:07 15:07 15:31 16:07 17:07 17:31 18:07 19:07 19:31 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07
Lennestadt-Grevenbrück ab 01:30 06:05 07:11 08:11 09:11 09:35 10:11 11:11 11:35 12:11 13:11 13:35 14:11 15:11 15:35 16:11 17:11 17:35 18:11 19:11 19:35 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Lennestadt-Meggen ab 01:35 06:10 | | | 09:40 | | 11:40 | | 13:40 | | 15:40 | | 17:40 | | 19:40 | 21:16 22:16 23:16 00:16
Lennestadt-Altenhundem ab 01:38 06:13 07:17 08:17 09:18 09:43 10:18 11:18 11:43 12:18 13:18 13:43 14:18 15:18 15:43 16:18 17:18 17:43 18:18 19:17 19:43 20:18 21:19 22:19 23:19 00:19
Kirchhundem ab 01:41 06:16 | | | 09:46 | | 11:46 | | 13:46 | | 15:46 | | 17:46 | | 19:46 | 21:22 22:22 23:22 00:22
Kirchh. - Welschen Ennest an 01:49 06:25 07:26 08:26 09:28 09:54 10:30 11:28 11:54 12:30 13:28 13:54 14:30 15:28 15:54 16:30 17:28 17:54 18:30 19:26 19:54 20:28 21:30 22:30 23:30 00:30

Linie   SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NL NG NG NG NG NG NG NG

Zugnummer   A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 01:55 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:03 10:35 11:35 12:03 12:35 13:35 14:03 14:35 15:35 16:03 16:35 17:35 18:03 18:35 19:35 20:03 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab 02:06 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:14 10:46 11:46 12:14 12:46 13:46 14:14 14:46 15:46 16:14 16:46 17:46 18:14 18:46 19:46 20:14 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab 02:15 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:23 10:55 11:55 12:23 12:55 13:55 14:23 14:55 15:55 16:23 16:55 17:55 18:23 18:55 19:55 20:23 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55
Kreuztal A P+R Bahnhof an 02:25 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 10:33 11:05 12:05 12:33 13:05 14:05 14:33 15:05 16:05 16:33 17:05 18:05 18:33 19:05 20:05 20:33 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05

Linie   SEV RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91* RB 91*
Zugnummer   A 91438 91440 91370 91372 91376 91378 91380 91384 91386 91388 91392 91394 91396 91400 91402 91404 91408 91410 91412 91416 91418 91420 91424 91426 91428 91430

Kreuztal A P+R Bahnhof ab 02:26 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 10:39 11:12 12:12 12:39 13:12 14:12 14:39 15:12 16:12 16:39 17:12 18:12 18:39 19:12 20:12 20:39 21:12 22:12 23:12 00:12 01:12
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab 02:36 06:17 07:17 | | | 10:43 | | 12:43 | | 14:43 | | 16:43 | | 18:43 | | 20:43 | 22:16 23:16 00:16 01:16
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 02:44 06:20 07:20 08:19 09:19 10:19 10:47 11:19 12:19 12:47 13:19 14:19 14:47 15:19 16:19 16:47 17:19 18:19 18:47 19:19 20:19 20:47 21:19 22:20 23:20 00:20 01:20
Siegen Hbf A ZOB an 02:55 06:25 07:25 08:24 09:24 10:24 10:51 11:24 12:24 12:51 13:24 14:24 14:51 15:24 16:24 16:51 17:24 18:24 18:51 19:24 20:24 20:51 21:24 22:24 23:24 00:24 01:24

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx geänderte Fahrzeit
xx:xx zusätzliche Fahrt

* verkehrt im Folgetag



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 4 von 8

RE 16 / RB 91

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Montag, 02.11.2020

Linie   RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16
Zugnummer   89628 89550 89548 89450 89552 89452 89554 89454

Essen Hbf ab 06:34
Essen-Kray Süd ab |
Wattenscheid ab 06:41
Bochum Hbf an 06:46
Bochum Hbf ab 06:47
Witten Hbf ab 06:57
Wetter (Ruhr) ab 07:02
Hagen-Vorhalle ab |
Hagen Hbf an 07:10

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16
Zugnummer   89628 89552 89452 89554 89454

Hagen Hbf ab 00:33 05:40 06:10 06:40 07:15
Hohenlimburg ab 00:44 05:51 06:21 06:51 07:26
Letmathe an 00:48 05:55 06:25 06:55 07:30

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16
Zugnummer   89628 89592 89512 89594 89514

Letmathe ab 00:49 06:01 06:35 07:01 07:35
Letmathe-Dechenhöhle ab 00:52 06:04 06:38 07:04 07:38
Iserlohn an 00:56 06:08 06:42 07:08 07:42

Linie   SEV RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16
Zugnummer   HLB 91459 89550 89548 89450 89552 89452 89554 89454

Letmathe ab 05:19 05:57 06:28 06:57 07:32
Altena (Westf) ab 05:27 06:05 06:36 07:05 07:40
Werdohl ab 05:36 06:14 06:45 07:14 07:49
Plettenberg ab 05:43 06:20 06:51 07:20 07:55
Finnentrop an 05:53 06:30 07:02 07:30 08:06
Finnentrop A ZOB ab 3:00 04:42 05:00 05:25 05:58 06:31 07:03 07:31 08:07
Lennestadt-Grevenbrück A ZOB ab 3:13 04:46 05:05 05:30 06:02 06:35 07:07 07:35 08:11
Lennestadt-Meggen A Meggen-Vetter ab 3:20 04:51 05:10 05:35 06:07 06:40 07:12 07:40 |
Lennestadt-Altenhundem A ZOB ab 3:25 04:54 05:13 05:38 06:10 06:43 07:15 07:43 08:18
Kirchhundem A Bhf B517 ab 3:30 04:57 05:17 05:42 06:13 06:46 07:19 07:46 |
Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte an 3:43 05:06 05:24 05:49 06:20 06:54 07:26 07:54 08:28

Linie   SEV SEV SEV SEV SEV RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16
NG NG NG NG+NL

Zugnummer   HLB A A A A 89450 89552 89452 89554 89454
Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 3:43 04:11 05:11 05:35 05:56 06:21 06:55 07:27 07:55 08:29
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab 3:54 04:22 05:22 05:46 06:07 06:25 06:59 07:31 07:59 |
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab 4:05 04:31 05:31 05:55 06:16 06:30 07:03 07:35 08:03 |
Kreuztal A P+R Bahnhof an 4:15 04:41 05:41 06:05 06:26 06:32 07:05 07:37 08:05 08:36

Linie   SEV RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16
Zugnummer   HLB 91448 91450 91432 89450 89552 89452 89554 89454

Kreuztal A P+R Bahnhof ab 4:15 04:48 05:48 06:12 06:33 07:06 07:38 08:06 08:37
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab 4:25 04:52 05:52 06:16 06:37 07:11 07:42 08:11 |
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 4:35 04:55 05:55 06:19 06:40 07:14 07:46 08:14 08:43
Siegen Hbf A ZOB an 4:46 05:00 06:00 06:24 06:44 07:19 07:50 08:19 08:48

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx zusätz  geänderte Fahrzeit
xx:xx zusätzliche Fahrt

SEV
HLB SEV-Fahrt für Zug  61679 der Hessischen Landesbahn



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 5 von 8

RE 16 / RB 91

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Freitag, 30.10.2020

Linie   RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 SEV
Zugnummer   89479 89553 89583 89585 91429 91431 HLB

Siegen Hbf A ZOB ab 19:12 19:43 20:11 21:11 21:34 22:34 23:11
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 19:16 19:47 20:15 21:15 21:38 22:38 23:19
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab | 19:50 20:18 21:18 21:41 22:41 23:25
Kreuztal A P+R Bahnhof an 19:21 19:54 20:21 21:21 21:45 22:45 23:34

Linie   RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 SEV SEV SEV
NG NG

Zugnummer   89479 89553 89583 89585 A A HLB
Kreuztal A P+R Bahnhof ab 19:22 19:54 20:22 21:22 21:52 22:52 23:34
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab | 19:57 20:25 21:25 22:02 23:02 23:44
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab | 20:02 20:29 21:29 22:11 23:11 23:53
Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte an 19:31 20:06 20:34 21:34 22:22 23:22 0:04

Linie   RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 SEV
Zugnummer   89479 89553 89583 89585 89587 91433 HLB

Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 19:31 20:06 20:34 21:34 22:34 23:34 0:04
Kirchhundem A Bhf B517 ab | 20:13 20:41 21:41 22:41 23:41 0:17
Lennestadt-Altenhundem A ZOB ab 19:41 20:17 20:45 21:45 22:45 23:45 0:22
Lennestadt-Meggen A Meggen-Vetter ab | 20:20 20:48 21:48 22:48 23:48 0:27
Lennestadt-Grevenbrück A ZOB ab 19:47 20:25 20:53 21:53 22:53 23:53 0:34
Finnentrop A ZOB an 19:52 20:29 20:57 21:57 22:57 23:57 0:47
Finnentrop ab 19:53 20:58 21:58 22:58 23:58
Plettenberg ab 20:03 21:08 22:08 23:08 00:08
Werdohl ab 20:10 21:15 22:15 23:15 00:15
Altena (Westf) ab 20:18 21:23 22:23 23:23 00:23
Letmathe an 20:28 21:33 22:33 23:33 00:33

Linie   RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89539 89623 89625 89627

Iserlohn ab 20:17 21:21 22:21 23:21 I
Letmathe-Dechenhöhle ab 20:20 21:25 22:25 23:25 I
Letmathe an 20:24 21:28 22:28 23:28 I

Linie   RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89539 89623 89625 89627 91433

Letmathe ab 20:30 21:36 22:36 23:36 00:34
Hohenlimburg ab 20:34 21:40 22:40 23:40 00:38
Hagen Hbf an 20:46 21:52 22:52 23:52 00:50

Linie   
Zugnummer   

Hagen Hbf ab
Hagen-Vorhalle ab
Wetter (Ruhr) ab
Witten Hbf ab
Bochum Hbf an
Bochum Hbf ab
Wattenscheid ab
Essen-Kray Süd ab
Essen Hbf an

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx geänderte Fahrzeit
xx:xx zusätzliche Fahrt

SEV
HLB SEV-Fahrt für Zug  61678 der Hessischen Landesbahn



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 6 von 8

RE 16 / RB 91: Siegen - Hagen - Essen

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Samstag, 31.10.2020

Linie   RB 91 RB91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 SEV
Zugnummer   91435 91371 91373 91375 91377 91379 91381 91383 91385 91387 91389 91391 91393 91395 91397 91399 91401 91403 91405 91407 91409 91411 91413 91415 91417 91419 91421 91423 91425 91427 91429 91431 HLB

Siegen Hbf A ZOB ab 00:58 04:34 05:34 06:34 07:08 07:34 08:08 08:34 09:08 09:34 10:08 10:34 11:08 11:34 12:08 12:34 13:08 13:34 14:08 14:34 15:08 15:34 16:08 16:34 17:08 17:34 18:08 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:11
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 01:02 04:38 05:38 06:38 07:12 07:38 08:12 08:38 09:12 09:38 10:12 10:38 11:12 11:38 12:12 12:38 13:12 13:38 14:12 14:38 15:12 15:38 16:12 16:38 17:12 17:38 18:12 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:19
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab 01:05 04:41 | | 07:15 | 08:15 | 09:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:15 | 15:15 | 16:15 | 17:15 | 18:15 | 19:41 20:41 21:41 22:41 23:25
Kreuztal A P+R Bahnhof an 01:08 04:44 05:44 06:44 07:19 07:44 08:19 08:44 09:19 09:44 10:19 10:44 11:19 11:44 12:19 12:44 13:19 13:44 14:19 14:44 15:19 15:44 16:19 16:44 17:19 17:44 18:19 18:44 19:45 20:45 21:45 22:45 23:34

Linie   SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NL NG NG NG NG

Zugnummer   A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A HLB
Kreuztal A P+R Bahnhof ab 01:16 04:50 05:52 06:52 07:28 07:52 08:28 08:52 09:28 09:52 10:28 10:52 11:28 11:52 12:28 12:52 13:28 13:52 14:28 14:52 15:28 15:52 16:28 16:52 17:28 17:52 18:28 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:34
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab 01:26 05:00 06:02 07:02 07:38 08:02 08:38 09:02 09:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02 17:38 18:02 18:38 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 23:44
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab 01:35 05:09 06:11 07:11 07:46 08:11 08:46 09:11 09:46 10:11 10:46 11:11 11:46 12:11 12:46 13:11 13:46 14:11 14:46 15:11 15:46 16:11 16:46 17:11 17:46 18:11 18:46 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 23:53
Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte an 01:46 05:20 06:22 07:22 07:58 08:22 08:58 09:22 09:58 10:22 10:58 11:22 11:58 12:22 12:58 13:22 13:58 14:22 14:58 15:22 15:58 16:22 16:58 17:22 17:58 18:22 16:58 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:04

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 SEV
Zugnummer   89589 89551 89451 89453 89455 89559 89457 89561 89459 89563 89461 89565 89463 89567 89465 89569 89467 89571 89469 89573 89471 89575 89473 89577 89475 89579 89477 89581 89479 89583 89585 89587 91433 HLB

Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 01:53 05:26 06:31 07:31 08:06 08:31 09:06 09:31 10:06 10:31 11:06 11:31 12:06 12:31 13:06 13:31 14:06 14:31 15:06 15:31 16:06 16:31 17:06 17:31 18:07 18:31 19:07 19:31 20:34 21:34 22:34 23:34 0:04
Kirchhundem A Bhf B517 ab 02:00 05:33 | | 08:13 | 09:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:14 | 19:15 | 20:41 21:41 22:41 23:41 0:17
Lennestadt-Altenhundem A ZOB ab 02:04 05:37 06:41 07:41 08:17 08:41 09:17 09:41 10:17 10:41 11:17 11:41 12:17 12:41 13:17 13:41 14:17 14:41 15:17 15:41 16:17 16:41 17:17 17:41 18:18 18:41 19:19 19:41 20:45 21:45 22:45 23:45 0:22
Lennestadt-Meggen A Meggen-Vetter ab 02:07 05:40 | | 08:20 | 09:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:21 | 19:22 | 20:48 21:48 22:48 23:48 0:27
Lennestadt-Grevenbrück A ZOB ab 02:12 05:44 06:47 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:26 18:47 19:26 19:47 20:53 21:53 22:53 23:53 0:34
Finnentrop A ZOB an 02:16 05:50 06:52 07:52 08:29 08:52 09:29 09:52 10:30 10:52 11:29 11:52 12:29 12:52 13:29 13:52 14:30 14:52 15:30 15:52 16:29 16:52 17:29 17:52 18:31 18:52 19:31 19:52 20:57 21:57 22:57 23:57 0:47
Finnentrop ab 04:53 05:53 06:53 07:54 08:30 08:53 09:30 09:53 10:30 10:53 11:30 11:53 12:30 12:53 13:30 13:53 14:30 14:53 15:30 15:53 16:30 16:53 17:30 17:53 18:31 18:53 19:32 19:53 20:58 21:58 22:58 23:58
Plettenberg ab 05:03 06:03 07:03 08:04 08:40 09:03 09:40 10:03 10:40 11:03 11:40 12:03 12:40 13:03 13:40 14:03 14:40 15:03 15:40 16:03 16:40 17:03 17:40 18:03 18:41 19:03 19:41 20:03 21:08 22:08 23:08 00:08
Werdohl ab 05:10 06:10 07:10 08:10 08:47 09:10 09:47 10:10 10:47 11:10 11:47 12:10 12:47 13:10 13:47 14:10 14:47 15:10 15:47 16:10 16:47 17:10 17:47 18:10 18:48 19:10 19:48 20:10 21:15 22:15 23:15 00:15
Altena (Westf) ab 05:18 06:18 07:18 08:18 08:55 09:18 09:55 10:18 10:55 11:18 11:55 12:18 12:55 13:18 13:55 14:18 14:55 15:18 15:55 16:18 16:55 17:18 17:55 18:18 18:56 19:18 19:57 20:18 21:23 22:23 23:23 00:23
Letmathe an 05:28 06:28 07:28 08:28 09:05 09:28 10:05 10:28 11:05 11:28 12:05 12:28 13:05 13:28 14:05 14:28 15:05 15:28 16:05 16:28 17:05 17:28 18:05 18:28 19:06 19:28 20:05 20:28 21:33 22:33 23:33 00:33

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89549 89591 89511 89513 89515 89599 89517 89601 89519 89603 89521 89605 89523 89607 89525 89609 89527 89611 89529 89613 89531 89615 89533 89617 89535 89619 89537 89621 89539 89623 89625 89627

Iserlohn ab 00:04 05:17 06:17 07:17 08:17 08:53 09:17 09:53 10:17 10:53 11:17 11:53 12:17 12:53 13:17 13:53 14:17 14:53 15:17 15:53 16:17 16:53 17:17 17:53 18:17 18:53 19:17 19:53 20:17 21:21 22:21 23:21 I
Letmathe-Dechenhöhle ab 00:08 05:21 06:20 07:20 08:20 08:57 09:20 09:57 10:20 10:57 11:20 11:57 12:20 12:57 13:20 13:57 14:20 14:57 15:20 15:57 16:20 16:57 17:20 17:57 18:20 18:57 19:20 19:57 20:20 21:25 22:25 23:25 I
Letmathe an 00:11 05:24 06:24 07:24 08:24 09:00 09:24 10:00 10:24 11:00 11:24 12:00 12:24 13:00 13:24 14:00 14:24 15:00 15:24 16:00 16:24 17:00 17:24 18:00 18:24 19:00 19:24 20:00 20:24 21:28 22:28 23:28 I

Linie   RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   89549 89591 89511 89513 89515 89599 89517 89601 89519 89603 89521 89605 89523 89607 89525 89609 89527 89611 89529 89613 89531 89615 89533 89617 89535 89619 89537 89621 89539 89623 89625 89627 91433

Letmathe ab 00:12 05:30 06:30 07:30 08:30 09:08 09:30 10:08 10:30 11:08 11:30 12:08 12:30 13:08 13:30 14:08 14:30 15:08 15:30 16:08 16:30 17:08 17:30 18:08 18:30 19:08 19:30 20:08 20:30 21:36 22:36 23:36 00:34
Hohenlimburg ab 00:16 05:34 06:34 07:34 08:34 09:12 09:34 10:12 10:34 11:12 11:34 12:12 12:34 13:12 13:34 14:12 14:34 15:12 15:34 16:12 16:34 17:12 17:34 18:12 18:34 19:12 19:34 20:12 20:34 21:40 22:40 23:40 00:38
Hagen Hbf an 00:27 05:46 06:46 07:46 08:46 09:24 09:46 10:24 10:46 11:24 11:46 12:24 12:46 13:24 13:46 14:24 14:46 15:24 15:46 16:24 16:46 17:24 17:46 18:24 18:46 19:24 19:46 20:24 20:46 21:52 22:52 23:52 00:50

Linie   RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16
Zugnummer   89515 89517 89519 89521 89523 89525 89527 89529 89531 89533 89535 89537

Hagen Hbf ab 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Hagen-Vorhalle ab | | | | | | | | | | | |
Wetter (Ruhr) ab 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Witten Hbf ab 09:03 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Bochum Hbf an 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Bochum Hbf ab 09:15 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Wattenscheid ab 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Essen-Kray Süd ab | | | | | | | | | | | |
Essen Hbf an 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx geänderte Fahrzeit
xx:xx zusätzliche Fahrt

SEV
HLB SEV-Fahrt für Zug  61678 der Hessischen Landesbahn



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 7 von 8

RE 16 / RB 91: Siegen - Hagen - Essen

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Sonntag, 01.11.2020 (Allerheiligen)

Linie   RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 SEV
Zugnummer   91435 91373 91375 91379 91381 91383 91387 91389 91391 91395 91397 91399 91403 91405 91407 91411 91413 91415 91419 91421 91423 91425 91427 91429 91431 HLB

Siegen Hbf A ZOB ab 00:58 05:34 06:34 07:34 08:08 08:34 09:34 10:08 10:34 11:34 12:08 12:34 13:34 14:08 14:34 15:34 16:08 16:34 17:34 18:08 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:11
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 01:02 05:38 06:38 07:38 08:12 08:38 09:38 10:12 10:38 11:38 12:12 12:38 13:38 14:12 14:38 15:38 16:12 16:38 17:38 18:12 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:19
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab 01:05 | | | 08:15 | | 10:15 | | 12:15 | | 14:15 | | 16:15 | | 18:15 | 19:41 20:41 21:41 22:41 23:25
Kreuztal A P+R Bahnhof an 01:08 05:44 06:44 07:44 08:19 08:44 09:44 10:19 10:44 11:44 12:19 12:44 13:44 14:19 14:44 15:44 16:19 16:44 17:44 18:19 18:44 19:45 20:45 21:45 22:45 23:34

Linie   SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NLNG+NL NG NG NG NG

Zugnummer   A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A HLB
Kreuztal A P+R Bahnhof ab 01:16 05:52 06:52 07:52 08:28 08:52 09:52 10:28 10:52 11:52 12:28 12:52 13:52 14:28 14:52 15:52 16:28 16:52 17:52 18:28 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:34
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab 01:26 06:02 07:02 08:02 08:38 09:02 10:02 10:38 11:02 12:02 12:38 13:02 14:02 14:38 15:02 16:02 16:38 17:02 18:02 18:38 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 23:44
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab 01:35 06:11 07:11 08:11 08:46 09:11 10:11 10:46 11:11 12:11 12:46 13:11 14:11 14:46 15:11 16:11 16:46 17:11 18:11 18:46 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 23:53
Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte an 01:46 06:22 07:22 08:22 08:58 09:22 10:22 10:58 11:22 12:22 12:58 13:22 14:22 14:58 15:22 16:22 16:58 17:22 18:22 16:58 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:04

Linie   RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 SEV
Zugnummer   89589 89451 89453 89455 89457 89561 89459 89461 89565 89463 89465 89569 89467 89469 89573 89471 89473 89577 89475 89477 89581 89479 89583 89585 89587 91433 HLB

Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte ab 01:53 06:31 07:31 08:31 09:06 09:31 10:28 11:06 11:31 12:28 13:06 13:31 14:28 15:06 15:31 16:28 17:06 17:31 18:28 19:07 19:31 20:34 21:34 22:34 23:34 0:04
Kirchhundem A Bhf B517 ab 02:00 | | | 09:13 | | 11:13 | | 13:13 | | 15:13 | | 17:13 | | 19:15 | 20:41 21:41 22:41 23:41 0:17
Lennestadt-Altenhundem A ZOB ab 02:04 06:41 07:41 08:41 09:17 09:41 10:41 11:17 11:41 12:41 13:17 13:41 14:41 15:17 15:41 16:41 17:17 17:41 18:41 19:19 19:41 20:45 21:45 22:45 23:45 0:22
Lennestadt-Meggen A Meggen-Vetter ab 02:07 | | | 09:20 | | 11:20 | | 13:20 | | 15:20 | | 17:20 | | 19:22 | 20:48 21:48 22:48 23:48 0:27
Lennestadt-Grevenbrück A ZOB ab 02:12 06:47 07:47 08:47 09:25 09:47 10:47 11:25 11:47 12:47 13:25 13:47 14:47 15:25 15:47 16:47 17:25 17:47 18:47 19:26 19:47 20:53 21:53 22:53 23:53 0:34
Finnentrop A ZOB an 02:16 06:52 07:52 08:52 09:29 09:52 10:52 11:29 11:52 12:52 13:29 13:52 14:52 15:30 15:52 16:52 17:29 17:52 18:52 19:31 19:52 20:57 21:57 22:57 23:57 0:47
Finnentrop ab 05:53 06:53 07:54 08:53 09:30 09:53 10:53 11:30 11:53 12:53 13:30 13:53 14:53 15:30 15:53 16:53 17:30 17:53 18:53 19:32 19:53 20:58 21:58 22:58 23:58
Plettenberg ab 06:03 07:03 08:04 09:03 09:40 10:03 11:03 11:40 12:03 13:03 13:40 14:03 15:03 15:40 16:03 17:03 17:40 18:03 19:03 19:41 20:03 21:08 22:08 23:08 00:08
Werdohl ab 06:10 07:10 08:10 09:10 09:47 10:10 11:10 11:47 12:10 13:10 13:47 14:10 15:10 15:47 16:10 17:10 17:47 18:10 19:10 19:48 20:10 21:15 22:15 23:15 00:15
Altena (Westf) ab 06:18 07:18 08:18 09:18 09:55 10:18 11:18 11:55 12:18 13:18 13:55 14:18 15:18 15:55 16:18 17:18 17:55 18:18 19:18 19:57 20:18 21:23 22:23 23:23 00:23
Letmathe an 06:28 07:28 08:28 09:28 10:05 10:28 11:28 12:05 12:28 13:28 14:05 14:28 15:28 16:05 16:28 17:28 18:05 18:28 19:28 20:05 20:28 21:33 22:33 23:33 00:33

Linie   89549 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   RB 91 89511 89513 89515 89517 89561 89519 89521 89565 89523 89525 89569 89527 89529 89573 89531 89533 89577 89535 89537 89581 89539 89623 89625 89627

Iserlohn ab 00:04 06:17 07:17 08:17 09:17 | 10:17 11:17 | 12:17 13:17 | 14:17 15:17 | 16:17 17:17 | 18:17 19:17 | 20:17 21:21 22:21 23:21 I
Letmathe-Dechenhöhle ab 00:08 06:20 07:20 08:20 09:20 | 10:20 11:20 | 12:20 13:20 | 14:20 15:20 | 16:20 17:20 | 18:20 19:20 | 20:20 21:25 22:25 23:25 I
Letmathe an 00:11 06:24 07:24 08:24 09:24 | 10:24 11:24 | 12:24 13:24 | 14:24 15:24 | 16:24 17:24 | 18:24 19:24 | 20:24 21:28 22:28 23:28 I

Linie   89549 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zugnummer   RB 91 89511 89513 89515 89517 89561 89519 89521 89565 89523 89525 89569 89527 89529 89573 89531 89533 89577 89535 89537 89581 89539 89623 89625 89627 91433

Letmathe ab 00:12 06:30 07:30 08:30 09:30 10:08 10:30 11:30 12:08 12:30 13:30 14:08 14:30 15:30 16:08 16:30 17:30 18:08 18:30 19:30 20:08 20:30 21:36 22:36 23:36 00:34
Hohenlimburg ab 00:16 06:34 07:34 08:34 09:34 10:12 10:34 11:34 12:12 12:34 13:34 14:12 14:34 15:34 16:12 16:34 17:34 18:12 18:34 19:34 20:12 20:34 21:40 22:40 23:40 00:38
Hagen Hbf an 00:27 06:46 07:46 08:46 09:46 10:24 10:46 11:46 12:24 12:46 13:46 14:24 14:46 15:46 16:24 16:46 17:46 18:24 18:46 19:46 20:24 20:46 21:52 22:52 23:52 00:50

Linie   RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16
Zugnummer   89517 89519 89521 89523 89525 89527 89529 89531 89533 89535 89537

Hagen Hbf ab 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Hagen-Vorhalle ab | | | | | | | | | | |
Wetter (Ruhr) ab 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Witten Hbf ab 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Bochum Hbf an 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Bochum Hbf ab 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Wattenscheid ab 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Essen-Kray Süd ab | | | | | | | | | | |
Essen Hbf an 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx geänderte Fahrzeit
xx:xx zusätzliche Fahrt

SEV
HLB SEV-Fahrt für Zug  61678 der Hessischen Landesbahn



Fp 32264 mit HLB  13.10.2020  09:39 8 von 8

RE 16 / RB 91: Siegen - Hagen - Essen

Bau-MN 32264 (Totalsperrung Kreuztal - Welschen Ennest)
Gültig: Montag, 02.11.2020

Linie   SEV RB91 RB91 RE 16 RE 16 RB91 RE 16 RB 91
Zugnummer   A 91371 91437 91373 89453 89557 89455 89559

Siegen Hbf A ZOB ab 03:25 04:34 05:08 05:34 06:12 06:35 07:12 07:43
Siegen-Weidenau A Bhf Busstg. 5 ab 03:31 04:38 05:12 05:38 06:16 06:39 07:16 07:47
Siegen-Geisweid A Bhf Busstg. 1 ab 03:39 04:41 05:15 | | 06:42 | 07:50
Kreuztal A P+R Bahnhof an 03:49 04:44 05:19 05:44 06:21 06:46 07:21 07:53

Linie   SEV SEV SEV SEV RE 16 RB91 RE 16 RB 91
NG NG NG NG+NL

Zugnummer   A A A A 89453 89557 89455 89559
Kreuztal A P+R Bahnhof ab 03:49 04:50 05:28 05:52 06:22 06:47 07:22 07:54
Kreuztal-Eichen A Eichen Walzwerk ab 03:59 05:00 05:38 06:02 | 06:50 | 07:57
Kreuztal-Littfeld A Burgholdingshausen ab 04:08 05:09 05:47 06:11 | 06:54 | 08:01
Kirchh. - Welschen Ennest A Bhf / Mitte an 04:19 05:20 05:58 06:22 06:31 06:59 07:31 08:06

Linie   RB 91 RE 16 RB91 RE 16 RB91 RE 16 RB 91
Zugnummer   89551 89451 89555 89453 89557 89455 89559

Kirchh. - Welschen Ennest ab 04:25 05:26 06:06 06:31 06:59 07:31 08:06
Kirchhundem ab 04:33 05:33 06:13 | 07:06 | 08:13
Lennestadt-Altenhundem ab 04:36 05:37 06:17 06:41 07:10 07:41 08:17
Lennestadt-Meggen ab 04:40 05:40 06:20 | 07:13 | 08:20
Lennestadt-Grevenbrück ab 04:45 05:44 06:25 06:47 07:18 07:47 08:25
Finnentrop an 04:50 05:50 06:30 06:52 07:22 07:52 08:29
Finnentrop ab 04:53 05:53 06:30 06:53 07:30 07:54 08:30
Plettenberg ab 05:03 06:03 06:40 07:03 07:40 08:04 08:40
Werdohl ab 05:10 06:10 06:47 07:10 07:47 08:10 08:47
Altena (Westf) ab 05:18 06:18 06:55 07:18 07:55 08:18 08:55
Letmathe an 05:28 06:28 07:05 07:28 08:05 08:28 09:05

Linie   RB 91 RB91 RE 16 RB91 RE 16 RB91 RE 16 RB 91
Zugnummer   89591 89593 89511 89595 89513 89597 89515 89599

Iserlohn ab 05:17 05:44 06:17 06:53 07:17 07:53 08:17 08:53
Letmathe-Dechenhöhle ab 05:21 05:48 06:20 06:57 07:20 07:57 08:20 08:57
Letmathe an 05:24 05:51 06:24 07:00 07:24 08:00 08:24 09:00

Linie   RB 91 RB91 RE 16 RB91 RE 16 RB91 RE 16 RB 91
Zugnummer   89591 89593 89511 89595 89513 89597 89515 89599

Letmathe ab 05:30 05:52 06:30 07:08 07:30 08:08 08:30 09:08
Hohenlimburg ab 05:34 05:56 06:34 07:12 07:34 08:12 08:34 09:12
Hagen Hbf an 05:46 06:08 06:46 07:24 07:46 08:24 08:46 09:24

Linie   RE 16 RE 16 RE 16
Zugnummer   89511 89513 89515

Hagen Hbf ab 06:51 07:51 08:51
Hagen-Vorhalle ab | | |
Wetter (Ruhr) ab 06:57 07:57 08:57
Witten Hbf ab 07:02 08:02 09:03
Bochum Hbf an 07:13 08:13 09:13
Bochum Hbf ab 07:14 08:14 09:15
Wattenscheid ab 07:19 08:19 09:19
Essen-Kray Süd ab | | |
Essen Hbf an 07:29 08:29 09:29

SEV
NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus
A

SEV
NG+NL verkehrt mit 2 Bussen (Niederflur-Gelenkbus + Niederflur-Standartbus)

A

xx:xx geänderte Fahrzeit


	Essen-Siegen Fr 30.10.
	Essen-Siegen Sa 31.10.
	Essen-Siegen So 01.11.
	Essen-Siegen Mo 02.11.
	Siegen-Essen Fr 30.10.
	Siegen-Essen Sa 31.10.
	Siegen-Essen So 01.11.
	Siegen-Essen Mo 02.11.

